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Redaktørens 
hjørne

Af 171050/72 
John M. Christiansen (Chris)

Redaktøren takker for tilsendte foto m.m., jeg kan 
bruge nogle historier fra dengang I var indkaldt samt 
fra dengang I blev genindkaldt, det kunne være sjov at 
høre om jeres oplevelser fra dengang.
 Foto på forsiden er sikkerhedstårnet på vores luft-
målsskydeplads i Nymindegab, den blev fjernet for 
nogle år siden, da den ikke blev anvendt mere. Dette 
foto er taget i forbindelsen med den sidste skydning 
(december 1973) med indkaldelseshold JAN 1973, Jy-
ske Luftværnsregiment.
 Vi fortsætter med foto fra dengang vi var indkaldt 
som er leveret af Poul Gregersen årgang 1964/Jyske 
Luftværnsregiment.
 Med håbet om en masse stof til anvendelse, ser jeg 
fortsat frem til et godt samarbejde fremover. 

Efterlysning
Af Landsformand, 621306/64 Hans Peter Bach

En bronze askebærer, hvor der på kanten af askebæ-
geret står følgende:

Sjællandske Luftværnsregiment
12. november 1951 – 24. oktober 1952 

10. Luftværnsafdeling, 3. Batteri
I midten af askebægeret er der Sjællandske Luft-
værnsregiments mærke.
 Kender du noget til askebægeret, vil Finn Nielsen 
være glad for at høre historien.
 Finn træff es på telefon 59317029.
 Du kan også fortælle historien til mig på 
40426904.

Formanden 
har ordet

Af Landsformand, 
621306/64 Hans Peter Bach

Vi bestræber os hele tiden på at få så god en kommunika-
tion som muligt, derfor vil dette indlæg fra mig være læn-
gere end normalt.
 Jeg vil prøve at orientere lidt mere om de arrangemen-
ter, vi planlægger der skal komme i fremtiden, men selvom 
vi planlægger det, kan der komme ændringer senere, et ek-
sempel var Jubilardagen i år i Varde. Vi havde planlagt og 
skrevet i Projektøren, at det ville blive afholdt den 15. sep-
tember, men i allersidste øjeblik måtte vi ændre det til den 
8. det er uheldigt, men det kan desværre ske, når vi lang-
tidsplanlægger noget, hvor vi er afhængige af andre.

Jubilardage i 2013
I forbindelse med jubilardagene i år har vi spurgt deltager-
ne om deres mening med hensyn til placering, tid og sted, 
aktiviteter m.m.
 Disse svar vil vi naturligvis prøve at rette os efter frem-
over, så også jubilardagene bliver mere attraktive. Som jeg 
slev sidst, bliver jubilardagene i 2013 i København og Aal-
borg. Årgang 58 og 63 er allerede i gang med at finde flere 
af deres gamle soldaterkammerater, så jeg tror jubilardage-
ne til næste år bliver godt besøgt.
 Datoerne ligger ikke fast endnu, men det forventer vi er 
på plads med næste udgave af Projektøren.
 Et par aktive fra Jylland Midt Vest er ligeledes i gang med 
at planlægge LAFs deltagelse i Finderup Veteran Panser 
Stævne, det er 385062/58 Kaj ”fisker” Olsen og 582416/63 
Kristian Madsen. De har stort set fundet et hold, der vil 
klargøre og bemande en 40 mm Luftværnskanon (L/60). 
Deres plan er, at de vil lave en hel pjece med alt tilbehør og 
tidssvarende beklædning, så kanonen kan bemandes, som 
de var da vi brugte dem. Jeg har lovet at skaff e tidssvaren-
de biler til opgaven.
 Tidspunktet for stævnet kendes endnu ikke, men det for-
ventes det bliver i efteråret 2013.

Tattoo i Malmø
Den 25. maj 2013 er der et stort internationalt Tattoo i 
Malmø Arene. I Tattooet medvirker en række af verdens 
bedste militærorkestre, arrangementet er indendørs, så 
vejret er ikke noget problem. LAF har bestilt 20 billetter, 
men kan måske få flere, forestillingen varer 3 timer og ko-
ster 350 kr. Vi har endnu ikke planlagt om vi også arrange-
rer middag i Malmø Arena inden showet.
 Fælles togrejse fra København kan arrangeres, der er 
200 m fra stationen til Malmø Arena.
 Jeg håber at denne orientering om fremtiden vil medvir-
ke til at I allerede nu tænker på om I vil deltage eller besøge 
nogle af de kommende arrangementer.
 Personligt synes jeg det er dejligt at mange er i gang med 
forskellige ting, det gør det mere spændende for os alle og 
er med til at styrke LAF, forhåbentlig giver det også nye 
medlemmer.
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Årgang 1952 Årgang 1962

Årgang 1967 Årgang 1972

LUFTVÆRNSARTILLERISTENS DAG 2012 I VARDE
Af 171050/72 John Martin Christiansen, Foto 130252/72 Jørn Chr. Jessen

Lørdag den 8. september 2012 blev der afholdt det årlige luftværnsartilleristens dag på 
Varde Kaserne.

Luftværnsartilleristens dag startede dagen i forvejen, 
hvor landsbestyrelsen repræsentanter landsformand, 
Hans Peter Bach og frue samt landsnæstformand Pre-
ben J. Sørensen mødte op sidst på dagen. Da vi i år 
igen skulle dække bord havde Esbjergs bestyrelse sat 
hinanden stævne kl. 19.00 og senere for at hygge om 
hinanden sammen med vores gæster fra landsbesty-
relsen.
 Herefter stod den på morgenkaff e i cafeteriet og 
klargøring af det sidste inden de første luftværnsar-
tillerister mødte frem, solen skinnede så det blev en 
god dag.
 Efter indskrivning med registrering af alle, blev 
det tid til at stille op til parade, som i år var flyttet til 
græsplænen foran flagstangen, hvor vi sammen med 
kammeraterne fra feltartilleriet ville blive budt vel-
kommen af regimentets repræsentant, Oberstløjtnant 

Henrik Graven, som selv for en del år tilbage forrette-
de tjeneste ved luftværnsartilleriet.
 Der blev meldt af til oberstløjtnanten, som bl.a. ud-
trykte glæde over at så mange var mødt frem. 
 Herefter blev der lagt en krans fra både Sønderjy-
ske Feltartilleriforening og Luftværns-Artilleri-For-
eningen ved vores mindetavler.
 Der blev herefter taget foto af de enkelte årgange. 
Så kunne de enkelte jubilarer bevæge sig rundt på ka-
sernen for bl.a. at se det udstillede materiel af ældre 
dato samt af nyere dato, nogle havde lyst til at besøge 
cafeteriet for af få en kop kaff e eller øl, samt for at gen-
opfriske gamle soldater oplevelser fra dengang man 
var i trøjen.
 Middagen blev i år styret af Jørn Chr. Jessen, hvor alle 
fik de fornødne input så at middagen kunne nydes stil-
le og rolig med bl.a. taler og udlevering af hæderstegn.
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 Der blev bl.a. holdt tale af 621306/64 Landsfor-
mand, Hans Peter Bach, og han udleverede hæders-
tegn (Hædersgubber) til 157833/52 Erik Andersen 
og 544404/62 Benny Hansen.
 Dagen sluttede med at alle sang ”Skul’ gammelt 
venskab rent forgå” med en til dagen ny tekst, som 
alle nød.

50 års jubilarer samt en 38 års jubilar 50 års jubilarer

Benny har fået sin 40 års Hædersgubbenål Erik får sin 40 års Hædersgubbenål

 Der lød fra alle en stor tak til LAF-Esbjerg og 
130252/72 Jørn Chr. Jessen samt 171050/72 John 
Martin Christiansen (Chris) for det store arbejde, der 
blev gjort for at årgangsfesten blev en vellykket og 
god dag.

PÅ GENSYN NÆSTE GANG

Landsformanden lægger kransen
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Dagen startede med at vi skulle mødes ved ”Tirpitz – 
stillingen ved Blåvand, hvor hans Ole Villadsen gav en 
kort orientering om stedets historie, herefter kunne 
vi for egen regning tage en tur ind i bunkeren og ef-
ter at vi havde set en kort video om bunkerens histo-
rie og fik set det indre af bunkeren, fortsatte vi videre 
til Grærup Langsø, hvor der var udsigt til et par rud-
ler og lidt aktuelt fortælling om krondyr, af vores tur-
vejleder Hans Ole
 Herefter fortsatte vi op til et udsigtspunkt, hvor vi 
kunne se ud over Filsø som er et område som er un-
der retablering til en sø igen, hvor vi fik de sidste nye 
informationer fra vores turvejleder.
 Vi fortsatte herefter til Blåbjerg som er det højeste 
punkt her i Vestjylland og fik lidt info om klitplanta-
gerne langs vestkysten.
 Så nærmede tiden sig til at vi skulle have grillen 
tændt, så derfor kørte vi videre til Esehusene ved Ny-
mindegab som befinder sig nord for byen. Men gril-
len blev tændt fortalte vore turvejleder Hans Ole lidt 
om anvendelse af disse huse, som er kopi af de rigti-
ge huse. 
 Efter et stykke tid blev grillen klar, det tog lidt tid 
i den kraftige vestenvind, og Krondyrbøff erne samt 
pølser og flutes blev grillet. 
 Efter en lang dag med både det ene og det andet, 
var det en god afslutning på en Krondyrssafari i Vest-
jylland.

Krondyrsafari 2012
Igen i år arrangerede LAF-Esbjerg 
”Krondyrssafari”

Af 171050/72 John Martin Christiansen

Info om Krondyr m.m. Info om Krondyr m.m. 

På vej til TirpitzPå vej til Tirpitz

Inde i TirpitzInde i Tirpitz

Info om Filsø m.m.Info om Filsø m.m.Info om Ese-husene ved NymindegabInfo om Ese-husene ved Nymindegab
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Flagdag i København
Af Landsformand, 621306/64 Hans Peter Bach

Alle soldaterforeninger mødtes på Kastellet kl. 09.00 
efter lidt klargøring og instruktion, marcherede vi op 
på volden omkring Kastellet så vi var klar, når cere-
monien startede.

Kl. 10.00 ankom Kronprinseparret, Kronprinsen in-
spicerede den opstillede parade. Den Kongelige Liv-
gardes Musikkorps spillede og der var tale af Uden-
rigsministeren.

Derefter var der kransenedlæggelse på Monumentet.
Efter paraden trådte vi af og drog til Frederiksberg 
Rådhus, hvor der om eftermiddagen var Flagpara-
de med taler af Borgmesteren og Kommandanten for 
Frederiksberg Slot og til sidst af Formanden for Ve-
teranhjem København.

Landsformanden som fanebærer på Frederiksberg

På Frederiksberg Rådhusplads var der udstillinger fra 
de forskellige værn og soldaterforeninger, hvor LAF 
selvfølgelig deltog.

Den Kongelige Livgardes Tamburkorps og Kvindeli-
ge Mariner spillede nogle gange i løbet af eftermid-
dagen.

Dagen sluttede med en koncert med ”Veteranerne”, 
som er de gamle Shu bi dua med et par nye medlem-
mer.

En god minderig dag for de tidligere udsendte solda-
ter og for os andre.  

Fanebærer søges
Af Landsformand, 621306/64 Hans Peter Bach

Vi vil gerne vise LAFs fane frem så tit som muligt, men 
vi er lidt få til at tage af sted med den, så hvis du bor 
i Københavns området og vil hjælpe som Fanebærer, 
så kontakt 590717/63 Arne Pedersen, Sjørringvej 11, 
2770 Kastrup, tlf. 32509077 eller mail: kipap@get-
2net.dk han vil blive glad for din henvendelse.

Fanen bliver bl.a. anvendt intern i LAF, hvor Landsbe-
styrelsen deltager samt de to årlige Luftværnsartille-
ristens Dag i København og i Jylland efter nærmere af-
tale.

Landsformanden som fanebærer i Mindelunden 
den 29. august 2012

Fanen deltager bl.a. i følgende aktiviteter uden for 
LAF:
-  Flagdagen den 5. september, Danmark nationale 

flagdag (Kastellet og Frederiksberg Rådhus).
-  Kransenedlæggelse i mindelunden den 29. august 

1943 (Hellerup).
- Samt en del andre steder.
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Gubbefrokost i trekantsområdet
Gubbefrokosten er igen i år for alle medlemmer af LAF

Så er vi igen klar til den store ”GUBBEFROKOST”

Gubbefrokosten holdes i år i Fredericia

på

Veteranhjem Trekantsområdet, Ansgarsvej 4, 7000 Fredericia 
 

Lørdag, den 3. november 2012, kl. 12.00
 

Mød op til en lækker frokost, inkl. 2 øl og 2 snapse og kaff e

Pris kun kr. 200.00

Sidste tilmelding er lørdag den 27. oktober 2012 til

Frede Jørgensen
Tlf. 73 63 10 25

e-mail: gfi@mail.dk 

John Martin Christiansen (Chris)
Tlf. 76 94 61 23 eller 29665123

e-mail: chrislaf@christiansen.mail.dk 

Med LAF-hilsen til alle Gubber

 Luftværns-Artilleri-Foreningen Luftværns-Artilleri-Foreningen
 Jylland Syd Afdeling Esbjerg Afdeling
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De fl este koner løber skrigende bort, når 

deres mænd begynder at fortælle om 

deres soldatertid. Børnene forsvinder 

også, eller de skruer lidt op for deres 

walkman, så de slet intet kan høre.

Men historien her er altså fra ”den gang, 

der var soldater til”, hvilket bl.a. vil 

sige, at nye rekrutter fi k udleveret deres 

mundering og måtte gå i den, enten det 

passede eller ej.

Men det var blevet 87 for meget.

Han klagede til kaptajnen over sine 

støvler, de var for små. Kaptajnen 

spurgte, om han da ikke kunne have de 

udleverede sokker i støvlerne.

Det bekræftede 87, og kaptajnen fastslog, 

at så var støvlerne store nok. 87 rettede 

sig op og sagde:

– Javel hr. kaptajn, men A sku jo å gjan 

ha plads te mi fødder.

Regimentet var på øvelse, og der var givet strenge ordrer til, at en mand, der skulle forestille at være skudt, skulle ligge helt stille som en død.

86 blev dømt død, og han lagde sig i græsset, men efterhånden fandt han det lidt for træls, så han fandt sin madpakke frem og begyndte stilfærdigt at gumle. Men så dukkede der selvfølgelig en offi cer frem og opdagede det, han brølede op og spurgte:
– Jeg synes, De æder, når De er død, mand, hvad skal det betyde?
– Jow, sagde 86, A ska sæj wos, A bløw ett færre mæ mi melmad, mens A wa løwwen.

Niels Anton fra Bakgården var inde som soldat, men det kneb ham 
unægtelig at holde uniformen i forskriftsmæssig stand, mens han tilhørte 
rekrutbatteriet i Tønder. Han fi k tit en omgang, når han kom slaskende 
i krøllede bukser og uknappet trøje, men var ikke så let at bringe ud af 
fatning. 

En dag Niels Anton kom daskende med en spand, mødte han kaptajnen, der 
rynkede panden ved synet af denne lidet soldatermæssige fremtoning. Han 
standsede Niels Anton og snerrede:
- Hvor skal De hen?

- A ska hint wand, hr. kaptajn.
- I de krøllede busker? Brølede kaptajnen.
- Nej, sagde Niels Anton stilfærdigt, i mi spand, hr. kaptajn.
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Kære medlemmer!

Ønsk dig eller bestil selv nogle LAF-ting, 
der viser at du er medlem af foreningen 

(og brug dem):

LAF sælger følgende LAFeff ekter, 
og priser er følgende
Herreur med LAF-logo 400 kr.
Øloplukker  100 kr.

Andre LAFeff ekter:
Slips 125 kr.
Slipsenåle 125 kr.
Blazeremblem 75 kr.
Regimentsmærker 50 kr.

Regimentsmærkerne er både jydske 
og sjællandske. 

Bestillingen sendes til Arne Pedersen,
Sjørringvej 11, 2770 Kastrup,

Tlf. 3250 9077 eller på e-mail: kipap@get2net.dk

En gruppe fra luftværnsartilleriet var ude på øvelse, og under 

denne skulle de bl.a. foretage nogle springninger ude i et 

øvelsesterræn. Sergenten, som ledede gruppen, var en barsk fyr, 

og mens soldaterne arbejdede med at gøre sprængladningen klar, 

sagde han.

– Nu skal I være forsigtige med det der. Da jeg var menig, var der 

nogle af mine kammerater, som ikke passede på, og så røg hele 10 

mand i luften.

– Det sker ett den her gång, sagde 67 sindigt.– Hvorfor ikke? Spurgte sergenten.
– Nej, sagde 67, for vi æ kun sejs mand.

Flemming var indkaldt for at 

aftjene sin værnepligt. Det befandt 

han sig meget godt. Han eneste 

problem var, at han jævnligt blev 

drillet, fordi han var så lille. Det 

var ikke nok, at kammeraterne 

skosede ham. Flere af offi cererne 

lod ham også høre for hans 

ringe højde. Men en dag blev det 

Flemming for meget, og det gik 

ud over selveste kaptajnen, som 

under en inspektion standsede ud 

for Flemming, og målte ham et par 

gange med øjnene og spurgte:

– Sig mig, hvor høj er De egentlig?

Flemming rettede sig op og meldte 

højt og tydeligt:

– A æ trej centimeter hywwer end 

Napoleon, kr. kaptajn.
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Esbjerg Afdeling oprettet 5. april 1949

Formand: 582757/63 Henning Hein, Solbjergvej 19, 6705 Esbjerg Ø, tlf. 75160 133/2120 2221, e-mail: hhein@mail.dk 
Sekretær: 171050/72 John M. Christiansen, Hornelund 2 C, Horne, 6800 Varde, tlf. 7694 6123/29665123, e-mail: chrislaf@christiansen.mai.dk 
Kasserer: 140747/68 Hans Ole Villadsen, Bredgade 6 A, Alslev, 6800 Varde, tlf. 7526 9480, e-mail: hosvilladsen@mail.dk

LAF-Keglespil 2012/2013
LAF-keglespil er for alle m/k, der kan trille en kugle, 
så derfor LAFFER mød op og lad os få et par hyggelige 
timer sammen.

Der spilles på følgende dage:
• Onsdag den 10. oktober 2012
• Onsdag den 24. oktober 2012
• Onsdag den 7. november 2012
• Onsdag den 21. november 2012
•  Onsdag den 5. december 2012 

(med juleafslutning)
• Onsdag den 16. januar 2013
• Onsdag den 30. januar 2013 

Du kan se mere på vores hjemmeside:
www.luftvaernsartilleriforeningen.dk 

Der spilles fra kl. 19.00-21.00

Det foregår på følgende adresse:
 EFI-Hallerne
 Sportsvej 21, 
 6705 Esbjerg Ø

>>

KEGLEKLUBBEN 
KØBENHAVN
Vi spiller kegle oktober, november og december 
måneder 2012 således:

Oktober måned, fredag den 5. og 19.
November måned, fredag den 2. og 16.
December måned, fredag den 7 og 21.

Vi kegler i Grøndal Centret på Hvidkildevej 64. 
Vi kan være mange flere keglespiller, så prøv at 
møde op til en dejlig kegleaften. Vi kegler fra kl. 
19.00 til vi ikke kan mere.

Den 16. november holder vi generalforsamling 
med spisning bagefter, så tilmelding nødvendig.

Med venlig hilsen og på gensyn
Arne Pedersen

Københavns Afdeling oprettet 29. november 2005

Formand: 689706/65 Bent Marckmann, Smedebakken 6, 3490 Kvistgård, tlf. 4913 9106, e-mail: marchmann@hansen.mail.dk 
Sekretær:228787/54 Peter Pedersen, Edward Greigs Gade 17, 4 th, 2100 København Ø, tlf. 3920 7475, mobil 4010 3085
Kasserer: 606612/64 Lennart Marcussen, Folemarksvej 31, 2605 Brøndby, tlf. 3050 3129, e-mail: lma.tk@kabelmail.dk
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Danske Artilleriregiment 
fejrede den nationale flagdag på Varde torv 
Den nationale flagdag blev markeret med parade, flaghejsning og salutskydning 
samt taler af fungerende regimentschef og Borgmesteren. 

af kaptajn Arne Dyring, presseofficer, Danske Artilleriregiments hjemmeside

Ca. 200 tilskuere var samlet på Varde Torv for at overvære Regimentets parade i anledning af flagdagen. Med Regimentets 
fane i spidsen, marcherede et honnørkommando på 30 mand og 150 værnepligtige på plads på Varde Torv hvor soldater-
foreningernes faner var opstillet.

 Foreningsfanerne Indmarch på Varde torv

Fungerende Regimentschef oberstløjtnant Karsten Jørgensen indledte med en tale, hvor han blandt andet nævnte, at flag-
dagen var udtryk anerkendelse af den fremragende indsats vore soldater udfører i international tjeneste. Den fungerende 
Regimentschef sluttede talen med et minuts stilhed til ære for de faldne.

 Borgmesteren holder tale Flaget vejrer over det gamle rådhus

Herefter befalede han flaget hejst på Vardes Gamle Rådhus og afgivelse af "Dansk løsen", tre salutskud fra den opstillede 
105 mm Haubits. 
 Vardes Borgmester Gylling Haahr gik derefter på talerstolen hvor han blandt andet udtrykte anerkendelse af Regimen-
tets arbejde, den indsats de udsendte, leverer og ikke mindst de pårørende. "De gør alle en kæmpe indsats for fred og fri-
hed i verden", sluttede Borgmesteren.
 Efter borgmesterens tale sluttede paraden og enhederne marcherede bort fra torvet.
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Fyns Afdeling oprettet 22. februar 1950

Formand: 707919/66 Folmer Riis, Langstedgyden 52, Turup, 5610 Assens, tlf. 6479 1353, mobil 62261726, e-mail: riis@it.dk 
Sekretær: 200170/90 Kim Brandt Thomsen, Birkevænget 9, Måre, 5853 Ørbæk, tlf. 6598 2805, mobil 6135 1462, e-mail: osalle@os.dk 
Kasserer: 367277/58 Jørgen Månsson, Bondemosevej 48, 5540 Ullerslev, tlf. 2011 7536, e-mail: joeergen-maansson@webspeed.dk 

Søndag den 14. oktober 
De Blå Baretters March 
Start mellem kl. 9.00 og 11.00 på Bellingeskolen, Sæ-
dekildegårdsvej 4, 5250 Odense SV 
(Sammen med de andre fynske soldaterforeninger)

Onsdag den 24. oktober
FN-dagen 
Nærmere om tid og sted i dagspressen 
(Sammen med de andre fynske soldaterforeninger)

Søndag den 11. november
Blomsternedlæggelse – De allieredes grave
Kl. 11.00 på Odense Assistenskirkegård, til venstre in-
denfor hovedindgangen fra Heden, litra BD
(Sammen med de andre fynske soldaterforeninger) 

Tirsdag den 13. november
”Dresden i Flammer” 
Foredrag kl. 19.30 på Dannevirke Soldaterhjem, Sdr. 
Boulevard 15, Odense C
Løjtnant V.S. Hansen vil berette om tredages bombar-
dementet af Dresden i februar 1945.
(I samarbejde med Fyns Militærhistoriske Samling).

Onsdag den 14. november
Slaget ved Nyborg 1659 
Kl. 13.30 mindehøjtidelighed i Kirken. Herfra til min-
desten; nedlæggelse af krans; videre op på volden til 
kanonerne. Herfra til Nyborg Slot med afslutning her.
Måske ændringer i programmet – så kontakt bestyrel-
sen inden deltagelse.
(Sammen med de andre fynske soldaterforeninger)

Søndag den 18. november 
Det store julebanko 
på Dannevirke Soldaterhjem, Sdr. Boulevard 15, Oden-
se C
Spillet begynder kl. 19.00 præcis. Med mange fine ge-
vinster. Husk at møde i god tid.
(Sammen med de andre fynske soldaterforeninger)

Bestyrelsen vil stadig gerne modtage flere billeder fra 
vores soldatertid til indscanning.

Du har sikkert selv nogle billeder fra dengang. Find 
dem frem! Bestyrelsen vil gerne være behjælpelig 
med kopiering af disse billeder bl.a. til brug ved se-
nere billed-aftener. Så kontakt bestyrelsen og fortæl, 
hvilke billeder, du har fra den tid.

Som appetitvækker kan man, hvis man har adgang 
til internet, se www.luftvaernsartilleriforeningen.
dk/6239326 samt www.jlvr-1962.dk (Kurt Fohl-
mann), der begge har mange spændende billeder.

Bestyrelsen vil gerne anvende medlemmernes e-mail 
adr. i forbindelse med en forbedret (og billigere) kom-
munikation, såvel mellem bestyrelsen og medlem-
merne – som mellem medlemmerne indbyrdes.

Så send din e-mail adr. til riis@it.dk hvis du ikke alle-
rede har gjort det.

Sjællands Afdeling oprettet 16. september 2010

Formand: 621312/64 Finn Hasselbalch, Stillidsvej 3, LI. Kongsmark, 4200 Slagelse, tlf. 5854 7845, mobil 4010 0637, e-mail: falhas@live.dk 
Sekretær: Vakant
Kasserer: Vakant

Aalborg Afdeling oprettet 28. november 1964

Formand: 582401/63 Bent Osmer Clausen, Møllesøvej 9, 9280 Storvorde, tlf. 9831 0147, mobil 4160 0307, e-mail: boc@skylinemail.dk 
Sekretær: 621503/64 Jørgen E. Andersen, Hvedevænget 32, Bjergby, 9800 Hjørring, tlf. 9897 1587, mobil 2857 0722, e-mail: ja@has.dk 
Kasserer: 544753/62 Henning B. Olsen, Møllebækvej 2, 9330 Dronninglund, tlf. 9884 1627, mobil 2126 1627, e-mail: henning.b.olsen1@gmail.com
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Formand: 100149/69 Kurt Jaenicke, Kirkevej 49, 6360 Tinglev, tlf. 7468 7178, e-mail: kurt@jainicke.dk
Sekretær: 310140/69 Frede Jørgensen, Jernbanegade 2, 1 tv, 6300 Gråsten, tlf. 7363 1025, e-mail: gfj@mail.dk 
Kasserer: 250349/69 Bent Eskildsen, Lærkevej 12, Kollund, 6340 Kruså, tlf. 7467 8711, e-mail: ekildsen@nypost.dk

Jylland Syd Afdeling oprettet 8. september 2010

Sensommerturen til 
Frøslev og Kobbermølle
Af 310140/69 Frede Jørgensen, foto 100149/69 Kurt Jaenicke

En dejlig lørdag morgen mødtes mange glade menne-
sker på parkeringspladsen ved Frøslevlejren

Frede informerer om Frøslevlejren

Vi gik ind i lejren – hen til vagttårn nr. 1 – hvor Frede i 
store træk redegjorde for hvad lejren har været brugt 
til gennem årene.
1944-45: Interneringslejr for danske fanger.
1945-49: Fængsel for ”landssvigere”.
1949-84: Kaserne
1984-     :  Museum og fra 1995 også efterskole 

med plads til 100 elever.

Udsigten fra vagttårn i lejren

Derefter kunne vi besøge alle de forskellige udstillin-
ger. Vagttårnet med maskingeværet øverst oppe – de 
2 barakker med køjer til 15 mand i hvert kammer, og 
et væld af oplysninger om dagliglivet med hensyn til 
kost mm.

 Vi kunne se Prebens sten til minde om den eneste 
fange, der blev skudt i Frøslevlejren.
 Vi kunne også besøge Hjemmeværnsmuseet, CF-
museet og Forsvaret i dag og museet for Amnesty In-
ternational.
 De 2 timer, der var afsat gik i en fart, og vi fortsat-
te til kobbermølle, hvor vi indtog en Wienerschnitzel 
med tilbehør.

Indblik af de ansattes bolig

En grundig gennemgang af Kobbermølle

Derefter gik turen til Kobbermølle – museet, hvor vi 
fik en grundig gennemgang af værkets historie samt 
af alle deres produkter. Det var særdeles interessant, 
da værket har været i drift i perioden 1602-1962 – 
dog afbrudt at en total ødelæggelse i forbindelse med 
3 svenskerkrige.
 Vi fik også et indblik i, hvordan de ansatte på vær-
ket havde levet og boet.
 En familie på 2 voksne og 5-6 børn havde 37 kvm 
til rådighed.
 Vi havde en hyggelig dag sammen, og det praktiske 
blev også klaret, da en af naboerne til Kobbermølle-
museet er en Calle-forretning.
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Efter generalforsamlingen er der et par stk. smørre-
brød – tilmelding er nødvendig senest den 9. novem-
ber 2012 til: 
 Svend Aage Christensen
 Øhusevej 46, Husby
 6990 Ulfborg
 Tlf. 9749 5546 eller 4231 6636
 e-mail: svendbogbus@gmail.com

Vi mødes i Sergentmessens lokaler på Holstebro 
Kaserne: Kasernevej 5, 7500 Holstebro

Jylland Midt Vest Afdeling  oprettet 22. september 2010

Formand: 230653/74 Jørgen Sinkjær Bilgrav, Sundsdahlvej 39, Ramme, 7620 Lemvig, tlf. 9788 9816, mobil 2128 0650, e-mail: js.bilgrav@gmail.com 
Sekretær: 190150/70 Svend Erik Larsen, Kornblomsten 31, 6950 Ringkøbing, tlf. 2046 8931, e-mail: ulla-svend@larsen.mail.dk 
Kasserer: 621285/64 Svend Aage Christensen, Husby, 6990 Lemvig, tlf. 9749 5546, mobil 4231 6636 e-mail: svendbogbus@gmail.dk

Kommende aktiviteter   
Skydning – vi starter igen den 1. oktober 2012 
på skydebanen i Vorupkær, kl. 19.30. 

Aktivitetskalender:
01. oktober 2012: Skydning
15. oktober 2012: Skydning
05. november 2012: Skydning
19. november2012: skydning
10. december 2012 Juleskydning

Generalforsamling
Den 13. november 2012, kl. 19.00

Dagsorden:
1.  Valg af dirigent
2.  Aflæggelse af årsberetning
3.  Fremlæggelse af det reviderede regnskab
4.  Behandling af indkomne forslag
5.  Valg af bestyrelse og suppleant
6.  Valg af revisor og revisorsuppleant
7.  Eventuelt

Vedrørende punkt 4, skal forslag til generalforsam-
ling være formanden i hænde senest den 31. oktober 
2012: 
 Jørgen Bilgrav
 Sundsdahlvej 39, Ramme
 7620 Lemvig
 Tlf. 9788 9816 eller 2128 0650
 e-mail: j.s.bilgrav@gmail.com 

Randers Afdeling oprettet 25. april 1964

Formand: 241248/68 Paul Erik Wolff Danetoftevej 7, 6520 Toftlund, tlf. 7483 1249, e-mail: pewolff@klikpost.dk 
Sekretær: Vakant 
Kasserer: 385097/58 Fritz Broberg, Marienborgvej 66, 8900 Randers, tlf. 8643 0010, e-mail: marienborgvej@webspeed.dk
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Aarhus Afdeling
Kontaktperson: 030252/73 Karsten Vestergaard Nielsen, Dalstrøget 37, 8600 Silkeborg, tlf. 8682 0385, mobil 4036 3285e-mail: nilka@post11.tele.dk 
Kontaktperson: 240457/74 Johnny Larsen, Moldevej 29, 2 tv, 7100 Vejle, tlf. 2460 1750, e-mail: mors.navn@jubii.dk
Kontaktperson: 040649/69 Oluf Østergaard, Kjærsgaardsvej 15, 8600 Silkeborg, tlf. 8681 0227, mobil 2530 3672, e-mail: hoost@webspeed.dk

Totalforsvarsregion Nord- og Midtjylland fik overrakt ny fane 

På en smuk sensommerdag den 1. september 2012 overrakte Hendes Majestæt, Dronning 
Margrethe II, Totalforsvarsregion Nord- og Midtjyllands nye fane til regionen på Skive Ka-
serne.

Vi sænker fanen

158683/52
Rejner Skovhaur
Vestervej 15
5935 Bagenkop

129848/51
Ernst Gøtze
Strandvejen 6
7451 Sunds

ÆRE VÆRE DERES MINDE

I den anledning var afdelingen inviteret til Fane over-
rækkelse på Skive Kaserne, hvor 40649/69 Oluf Øster-
gaard deltog på afdelingens vegne.

Dronningen overrækker fanen til Oberst Mogens Bech

Den århundrede lange tradition med at få overrakt en 
fane blev flot holdt ved lige på Skive Kaserne, hvor der 
udover Hendes Majestæt Dronningen, var Forsvars-
minister Nick Hækkerup og chefen for hjemmeværnet 
Generalmajor Finn Winkler, der slog de sidste søm i 
fanen.
 Det var en meget vellykket dag og en stor oplevel-
se at se Majestæten overrække fanen til Oberst Mo-
gens Beck.

Gubbefrokost 2012
Gubbefrokosten bliver i år holdt i Fredericia, derfor 
vil vi minde jer her i Aarhus området om at I har kor-
tere til Gubbefrokosten i år, så derfor har I også lette-
re ved at deltage.

Som I kan andet steds i bladet, bliver frokosten af-
holdt på Veteranhjem Trekantsområdet, alene det er 
et besøg værd.

Hjemmet ligger kun ca. 500 m fra banegården, så der 
er nem transport dertil. Vi glæder os til at møde jer 
den 3. november 2012.
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FØDSELSDAGSFONDEN
Oktober 2012 
1 269753/55
Hædersgubbe
Andreas Hansen
Bygaden 44
4520 Svinninge
Tillykke med de 76 år

1 590693/63
Gubbe
K.A. Thestrup
Skibbildvej 40
7400 Herning
Tillykke med de 69 år

1 11050/71
Gubbe
Mogens Vibeke
Lerbakkevej 30 st.
3000 Helsingør
Tillykke med de 62 år

1 621399/64
Jens-Erik Fredriksen
Tjørnevej 3
6270 Abild
Tillykke med de 68 år

3 817396/68
Niels-Henrik Jensen
Helligkorsgade 22 1.th.
6000 Kolding
Tillykke med de 67 år

4 708093/66
Verner C. Sørensen
Skovbakken 3
7400 Herning
Tillykke med de 66 år

5 2195/69
Poul-Erik Petersen
Lenders Alle 38
6700 Esbjerg
Tillykke med de 65 år

5 051048/69
Flemming Bjørnquist
Tjørnevej 2, Abild
6270 Tønder
Tillykke med de 64 år

8 269871/55
Jørgen Hofmand Roed
Gl. Skovvej 73
4390 Vipperød
Tillykke med de 77 år

8 81049/69
Hædersgubbe
Ole Henrik Dam
Gamlevældevej 22, Østerlars
3760 Gudhjem
Tillykke med de 63 år

8 81054/77
Gubbe
Niels Flensburg Riess 
Saltværksvej 130
2770 Kastrup
Tillykke med de 58 år

8 367277/58
Jørgen Leo Månsson
Bondemosevej 48
5540 Ullerslev
Tillykke med de 73 år

08 469975/60
Knud Herman Rasmussen
Tulipanhaven 28
4180 Sorø
Tillykke med de 72 år

08 582537/63
Niels Aamann
Birkealle 6
6400 Sønderborg
Tillykke med de 70 år

10 389686/58
Oberstløjtnant, Gubbe
Knud-Anthon Knudsen
Dysseager 17
2720 Vanløse
Tillykke med de 76 år

10 621227/64
Hædersgubbe
A.D. Eriksen
Håndværkervej 2, Ulbjerg
8832 Skals
Tillykke med de 71 år

10 1697/72
Arne H. Pedersen
Tjørnevej 10
8620 Kjellerup
Tillykke med de 61 år

10 417016/59
Jens Andreas Jensen
Klakringvej 71
7130 Juelsminde
Tillykke med de 72 år

11 616516/64
Kjeld Bergmann Hansen
Bøllemosevej 4
2942 Skodsborg
Tillykke med de 68 år

11 234566/54
Æresgubbe
J. Louis E. Rasmussen
Benløseparken 37, 2 th, Benløse
4100 Ringsted
Tillykke med de 79 år

11 525363/62
Hædersgubbe
H.P. Christensen
Rosengården 117
3250 Gilleleje
Tillykke med de 70 år

12 121050/71
Gubbe
Jørn Fjord Sørensen
Torvegade 26, 1
6700 Esbjerg
Tillykke med de 62 år

13 776/45
Oldgubbe
Arne Jespersen
Østre Ringvej 35
5750 Ringe
Tillykke med de 89 år

14 384832/58
Eske Eskesen
Havmarken 12, Søvind
8700 Horsens
Tillykke med de 74 år

13 544498/62
Hædersgubbe
Preben Sørensen
Malkehaven 5
4330 Hvalsø
Tillykke med de 70 år

14 799010/68
Birger Persson
Skullerupvej 20
4330 Hvalsø
Tillykke med de 64 år

15 256150/55
Gubbe
Enoch Hansen
Oldebjerggård
Topshøjvej 87
4180 Sorø
Tillykke med de 78 år

17 171050/72
Gubbe og Guldemblemist
John Martin Christiansen (Chris)
Hornelund 2 C, Horne
6800 Varde
Tillykke med de 62 år

16 171057/78
John Lyngsø Nielsen
Rindsholmvej 81, Aimind
8800 Viborg
Tillykke med de 55 år

18 28621/54
Hædersgubbe
Ole Bonn
Doktor Willesvej 10
2650 Hvidovre
Tillykke med de 78 år

18 81052/72
Gubbe
Carsten Pedersen
Grønvangen 112
5550 Langeskov
Tillykke med de 60 år

19 708103/66
Gubbe
Vagn Tandebæk Kristiansen
Grønningen 92
6230 Rødekro
Tillykke med de 65 år

19 ?/69
Poul Erik Johansen
Mågevej 25 A
7100 Vejle
Tillykke med de 63 år

21 1458/47
Æresgubbe
Erik Clausen
Søndergade 13
6870 Ølgod
Tillykke med de 87 år

21 523909/62
Hædersgubbe
Kaj Faber
Bakkesvinget 22
2760 Måløv
Tillykke med de 70 år

21 544795/62
Gubbe
Peder M. Steiniche
Mosagervænget 46
8464 Galten
Tillykke med de 69 år

22 Oberst
Æresmedlem
Jørgen Bjerre
Møllegade 83 E
7800 Skive
Tillykke med de 92 år

22 221052/74
Arne Nexø
Sinkbæk Vej 15
7060 Bækmarksbro
Tillykke med de 60 år

22 424061/59
Gubbe
Henning Thomsen
Helgenæsvej 189
4900 Nakskov
Tillykke med de 72 år

22 741833/67
Hædersgubbe
Finn Due Hansen
Brombærhaven 15
2680 Solrød Strand
Tillykke med de 65 år

24 367304/58
Gubbe
Bent Hansen
Mølletoft 10, Ravsted
6372 Bylderup Bov
Tillykke med de 73 år

26 544489/62
Gubbe
Knud E. Larsen
Nygårdsvej 41 A, 1. 0001
6700 Esbjerg
Tillykke med de 72 år
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26 582479/63
Peter Ulrik Petersen
Skolevej 5 D
8870 Langå
Tillykke med de 69 år

28 416770/59
Hædersgubbe
Jørgen Vester
Ringtoften 77, st. tv.
2740 Skovlunde
Tillykke med de 73 år

28 281948/70
Ernst Aaskov
Hegnet 10
6800 Varde
Tillykke med de 64 år 

29 262796/55
Gubbe
Aage Møllebjerg
Skibhusvej 418 D
5000 Odense C
Tillykke med de 77 år

30 525514/62
Knud Larsen
Strandmarksvej 16, 9. tv
2650 Hvidovre
Tillykke med de 69 år

30 301062/79
Gubbe
Torben Berenth
Fjeldstedvej 48
2650 Hvidovre
Tillykke med de 50 år

31
Arne Petersen
Hørupvej 4, Hørup
3550 Slangerup
Tillykke med de 81 år

November 2012
1 564070/63
Gubbe
Knud Aage Olsen
Lundebjerg 16, 1 A
2740 Skovlunde
Tillykke med de 69 år

1 011169/89
Lars Christensen
Codanvej 12
4600 Køge
Tillykke med de 43 år

1 353975/57
Flemming Schultz
Nordre Fasanvej 64 1.
2000 Frederiksberg
Tillykke med de 75 år

3 344595/57
Æresgubbe
Jørn Karlo Ingolf Hansen
Eriksvej 26
3700 Rønne
Tillykke med de 76 år

5 384803/58
Æresgubbe
Ove Johansen
Skyttevej 12
6760 Ribe
Tillykke med de 75 år

5 732078/67
Otto Westergaard
Højgaardsvej 24
8362 Hørning
Tillykke med de 64 år

6 353860/57
Gubbe
Valdemar Borggård
Revet 25, Tunø
8300 Odder
Tillykke med de 74 år

6 621233/64
Hædersgubbe
Verner Thune
Skovvænget 56, Vonsild
6000 Kolding
Tillykke med de 68 år

6 653139/65
Hædersgubbe
H.C. Nielsen
Ved Slotsbakken 22
6270 Tønder
Tillykke med de 67 år

7 708116/66
Hædersgubbe
Erik Johan Dunker
Forssavej 15
7600 Struer
Tillykke med de 66 år

7 71151/72
Bjarne Hansen
Øredrup Kirkevej 3
6520 Toftlund
Tillykke med de 61 år

9 590832/63
Gubbe
Preben T. Nielsen
Gl. Nyrupvej 53
4400 Kalundborg
Tillykke med de 68 år

9 653207/65
Gubbe
Poul Lindgaard
Skæring Hedevej 146
8250 Egå
Tillykke med de 67 år

9 525537/62
Eilif Kyhnau Jensen
Thujavavej 30
5250 Odense SV
Tillykke med de 74 år

9 794134/68
Hans Jørgen Thomsen
Hjertegræsvej 41, Slukefter
5210 Odense NV
Tillykke med de 64 år

10 840/45
Peder Christian Pedersen
Ringgade 79, 1. tv
7600 Struer
Tillykke med de 87 år

11 111151/71
Jens Michael Mortensen
Byggebjerg 22
6534 Agerskov
Tillykke med de 61 år

11 111152/72
Alex Hansen
Hovedvejen 248
5580 Nr. Åby
Tillykke med de 60 år

11 732078
Otto Westergaard
Højgaardsvej 24
8362 Hørning
Tillykke med de 64 år

12 423925/59
Æresgubbe
Kaj Kærgård Nielsen
Frederiksgade 38
9700 Brønderslev
Tillykke med de 72 år

14 366904/58
Niels Rasmus Egede
Lille Egedevej 30, Lille Egede
4220 Korsør
Tillykke med de 74 år

14 141151/72
Knud Hansen
Hønsehavevej 29, Lunde
5771 Stenstrup
Tillykke med de 61 år

14 141151/73
Gubbe
Benny Jean Ingemansen
Lundby Hovedgade 142
4750 Lundby
Tillykke med de 61 år

15 953/43
Æresgubbe
Aage Valdemar Semler 
Fortvej 19 1.-sal 14A
2610 Rødovre
Tillykke med de 90 år

15 179953/53 
Hædersgubbe
Aage Nielsen
Frisersvej 6 A, 2. th
2920 Charlottenlund
Tillykke med de 78 år

15 544636/62
Major, Hædersgubbe
Flemming Nissen
Byvænget 6
6800 Varde
Tillykke med de 72 år

16 544512/62
Ole Bent Knudsen
Højvænget 14, Landro Bjergby
9800 Hjørring
Tillykke med de 70 år

23 301388/56
Gubbe
Bent Pedersen
Kornvænget 8
5471 Søndersø
Tillykke med de 76 år

23 54404/62
Hædersgubbe
Benny Hansen
Nattergalevænget 20 B
8464 Galten
Tillykke med de 70 år

24 470147/60
Mogens Arno Larsen
Øvej 11
3550 Slangerup
Tillykke med de 73 år

25 231139/54
Æresgubbe
Friedrich Thomas
Frilands Alle 5
2500 Valby
Tillykke med de 78 år

25 708060/66
Hædersgubbe
Ingvard Petersen
Klosterhøj 30
8840 Rødkærsbro
Tillykke med de 66 år

26 261149/49
Jørgen Andersen
Nøddelunden 26
6705 Esbjerg Ø
Tillykke med de 63 år

28 582757/63
Gubbe
Henning Hein
Solbjergvej 19
6705 Esbjerg Ø
Tillykke med de 69 år

28
Finn Henning Christensen
Flarupvej 17
8830 Tjele
Tillykke med de 60 år

29 499972/61
Gubbe
Jens Kristensen
Enggårdsvej 45, Sdr. Nærå
5792 Årslev
Tillykke med de 71 år

29 544668/62
Hædersgubbe
Ole V. Willumsen
Degnevænget 9, Ørum
8830 Tjele
Tillykke med de 69 år

29 544792/62
Gubbe
Bjarne Johansen
Lathyrusvej 13
7000 Fredericia
Tillykke med de 69 år
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29
Steen Asger Erlang
Hjerndrupvej 128
6070 Christiansfeld
Tillykke med de 65 år

29 653183/65
Kvist Simonsen
Gl. Skolevej 8
9530 Støvring
Tillykke med de 68 år

December 2012
2
Oberstløjtnant
Bruno Madsen
Kogsvej 17
6270 Tønder
Tillykke med de 82 år

5 601/45
Æresgubbe
Kjeld Christiansen
Nordahl Griegs Vej 74
2860 Søborg
Tillykke med de 88 år

6 228835/54
Hædersgubbe
Knud Møller
Bytoften 10, st tv
2650 Hvidovre
Tillykke med de 79 år

6 500271/61
Hædersgubbe
Jørgen P. Jensen
Smidstrupvej 90
3230 Græsted
Tillykke med de 70 år

7
Oprettes Luftværns-Artilleri-
Foreningen
Tillykke med de 78 år

8 1811/48
Major, Gubbe
Orla Nielsen
Erantisvej 2
9870 Sindal
Tillykke med de 85 år

9 741813/67
Gubbe
J. Kjær
Mosevej 10
8940 Randers SV
Tillykke med de 67 år

10 256368/55 
Hædersgubbe
Jørgen Nielsen
Baggesens Have 81
4300 Holbæk
Tillykke med de 77 år

10 707990/66
Jens Anton Nielsen
Juelsbovej 18
8723 Løsning
Tillykke med de 66 år

11 262992/55
Gubbe
Erland Stenberg Jensen
Knudsgade 82
9700 Brønderslev
Tillykke med de 77 år

11 111270/90
Jørn Christiansen
Poppelvej 3
6800 Varde
Tillykke med de 42 år

12 ?/?
Helge B. Würts
Højdiget 7
2730 Herlev
Tillykke med de 64 år

15 3093/48
Æresgubbe
Knud Herluf Hansen
Toften 8, Torsted
8700 Horsens
Tillykke med de 85 år

15 151248/69
Hædersgubbe
John E. Poulsen
Hedegade 66
4000 Roskilde
Tillykke med de 64 år

16 523922/62
Gubbe
Jes G. Mortensen
Kløvermarken 7
3730 Nexø
Tillykke med de 70 år

16 416831/59
Gubbe
Aksel Pedersen
Gammel Bøvlvej 22
7260 Sdr. Omme
Tillykke med de 73 år

17 270255/55
Gubbe
Helge Johansen
Lønkildevej 16, Lindelse
5900 Rudkøbing
Tillykke med de 76 år

17 270379/55
Æresgubbe
Bent Overgaard Jensen
Elmevej 28 A
5450 Otterup
Tillykke med de 76 år

17 385115/58
Kai-Ove Grønbæk
Doggerbanke 5 1sal
Lejlighed 10
9850 Hirtshals
Tillykke med de 74 år

18 621318/64
Hædersgubbe
Kurt Christiansen
Laveskov Alle 404
3050Humlebæk
Tillykke med de 68 år

20 299802/56
Gubbe
Juul Ettrup
Rimmens Alle 111, st
9900 Frederikshavn
Tillykke med de 76 år

20 646270/57
Hædersgubbe
Johannes G. Larsen
Vestergårdsvej 28, st th
2600 Glostrup
Tillykke med de 75 år

20 201249/69
Jens Ove Brink
Dannesbovej 50, Brylle
5690 Tommerup
Tillykke med de 63 år

21 269848/55
Æresgubbe
Kurt Søndergaard Sørensen
Engblommevej 10
4600 Køge
Tillykke med de 76 år

22 1969
Kristen Dam Foged
Bjerrebyvej 115, Bjerreby
5700 Svendborg
Tillykke med de 63 år

23 582777/63
Hædersgubbe
Villy Schmidt
Vistoriavænget 10
6270 Tønder
Tillykke med de 66 år

23 606452/64
Jørgen Malmer
Kronborgvej 4 1.th.
3000 Helsingør
Tillykke med de 68 år

24 798912/68 
Karsten Almgren Bendix
Tycho Brahes Alle 31, 3. tv
2300 København S
Tillykke med de 66 år

24 241248/68
Hædersgubbe
Poul Erik Wolff 
Danetoftevej 7
6520 Toftlund
Tillykke med de 64 år

24 241248/73
Gubbe
Carl P. Sørensen
Valdemarsvej 6, Baarse
4720 Præstø
Tillykke med de 64 år

24 241253/74
Lars Busk
Haraldstedvej 4
2700 Brønshøj
Tillykke med de 59 år

25 139283/51
Gubbe
Palle Thorsen
Kløvervej 5
6650 Brørup
Tillykke med de 82 år

27 653098/65
Gubbe
Iver Andersen Jensen
Sankt Hansvej 23
6261 Bredebro
Tillykke med de 67 år

27 708086/66
Hædersgubbe
Villy Søndergaard
Arsenalvej 83
9800 Hjørring
Tillykke med de 66 år

28 179343/53
Gubbe
Jacob Hastrup-Nielsen
Præstekravevej 1 C
8410 Rønde
Tillykke med de 80 år

28 708079/66
Hædersgubbe
Jens Evald Madsen
Langtoften 8, Lind
7400 Herning
Tillykke med de 66 år

29 262647/55
Gubbe
Erik Jeppesen
Heibergsvænge 7
5700 Svendborg
Tillykke med de 77 år

29 309699/56
Æresgubbe
Henning Johansen
Esbern Snaresvej 23
8960 Randers
Tillykke med de 76 år

29 291257
Mogens Vestermark
Gråstenvej 20
9493 Saltum
Tillykke med de 55 år

30 301259/79
Torben Nissen Snitkjær
Halkvej 70
6100 Haderslev
Tillykke med de 53 år

31 590862/63
Hædersgubbe
Vagn Poulsen
Fuglekongevej 10
4930 Maribo
Tillykke med de 68 år

31 311252/72
Gubbe
John E. Lassen
Egehegnet 26
2850 Nærum
Tillykke med de 60 år



Idrætsdag i Tønder, 
sommeren 1964.

Batteriets Ophold, den første jeep er 
OP Bravo, med 288, 278 og 306, 

den næste jeep er OP Charley, 
med 291, 320 og 312.

Kanon skifter hjul i Oksbøl 
med chaufføren 311 helt til venstre.

Opvisning i Tønder til forældredag. Kanonhold med Basse fra Hee 
uden hjelm.

Kanon af ældre årgang 
(ikke luftværn) Tønder Kaserne 

med tjenesteboliger i baggrunden.

Teltlejr i Oksbøl 1965, 
jordmålskydning.

Banditterne fra køkkenholdet, 
under kommando af 

Sergent Tom B. Andersen.

Koncert med Slesviske Fodregiments 
Musikkorps i Søgård-lejren.

Afl everet til postvæsnet september 2012

Afsender »Projektøren«: LAF-kontor, Kirsten Pedersen, Sjørringvej 11, 2770 Kastrup

Ansvarshavende redaktør: Hans Peter Bach

Foto fra dengang vi var indkaldt …
Projektøren fortsætter med foto fra dengang vi var indkaldt:

Foto er leveret af Poul Gregersen årgang 1964, 1. Luftværnsbatteri/1. Jyske Brigade 1964/65.


